
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI LAS PLASSAS 
Provincia del Sud Sardegna 

________________________________________ 
Via Cagliari, 18 – 09020 Las Plassas (SU) - Tel.070.9364006  

Pec: protocollo.lasplassas@pec.comunas.it 
P.I. : 02647770920 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.50 DEL 08/08/2024 
 
OGGETTO: 
Concessione alla dipendente Concessione alla dipendente dott.ssa Debora Melis del nulla osta 
preventivo alla mobilità esterna presso il Comune di Macomer. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di agosto, alle ore dodici e minuti dieci, in Las 
Plassas e nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LAMPIS ANDREA - Sindaco  Sì 

2. MORO MAURIZIO TOMASO - Vice Sindaco  Sì 

3. MASCIA ISABELLA - Assessore  No 

4. IBBA DAVIDE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa da remoto, collegato in videoconferenza con mezzo di comunicazione audio-visiva a 
distanza, il Segretario Comunale, il Dott. Simone Pietro Loi. 
 
Il Sindaco, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’argomento in 
oggetto. 
 
 

mailto:protocollo.lasplassas@pec.comunas.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota assunta al protocollo generale del Comune in data 07.08.2024 al n. 3272, con la quale 
la dipendente con contratto a tempo indeterminato part time dott.ssa Debora Melis, profilo 
professionale Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex Istruttore Direttivo Sociale, 
categoria D, chiede il rilascio del nulla osta per la partecipazione al concorso per mobilità esterna al 
Comune di Macomer; 

Dato atto che: 

-  nell’ordinamento giuridico disciplinato dal T.U. sul pubblico impiego di cui al D.Lgs. n. 
165/2001 la mobilità costituisce lo strumento mediante il quale si procede alla distribuzione del 
personale in relazione alle esigenze delle PP.AA.; 

-  l’art. 6, comma 1, D.lgs. n. 165/2001 prevede, infatti, che “Le amministrazioni pubbliche curano 
l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di 
mobilità e di reclutamento del personale”; 

-  l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 citato, così come novellato dall’art. 4 del D.L. n. 90/2014, 
convertito in legge n. 114/2014, prevede che le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti 
in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa 
qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, 
individuando al comma 2 una precisa e ordinata sequenza di adempimenti procedimentali dai 
quali si evince che la cessione del contratto costituisce l’istituto che consente alle PPAA di 
attuare il principio previsto dal citato art. 6, comma 1; 

Visto l’art. 6, del vigente regolamento che disciplina la mobilità esterna ed interna del personale, il 
quale dispone che “può operarsi la mobilità esterna in uscita previa autorizzazione da parte della 
Giunta Comunale. A tale fine, nella fase istruttoria, dovrà acquisirsi il parere favorevole del 
responsabile del servizio interessato; 

Vista la nota prot. n. 3283 del 08.08.2024, con la quale al Responsabile dell’Area Amministrativo-
Finanziaria, esprime parere favorevole alla richiesta avanzata dalla dipendente dott.ssa Debora 
Melis; 

Ritenuto, pertanto, di dover sottoporre all’esame della Giunta il presente provvedimento; 

Acquisisti i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, per quanto riguarda la 
responsabilità tecnica e regolarità contabile reso dalla Responsabile dell’Area Amministrativa-
Finanziaria; 

Visto il D.lgs 267/2000 che attribuisce agli organi di vertice dell’amministrazione locale la 
competenza per l’adozione degli atti in materia di organizzazione e di dotazioni organiche;  

Visto il D.lgs. 165/2001 in particolare l’art. 30 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente CCNL comparto Enti Locali;  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con votazione unanime favorevole; 

DELIBERA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

1. Di prendere atto della richiesta di Nulla Osta, avanzata dalla dipendente a tempo indeterminato 
e part time, Debora Melis, profilo professionale Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione ex Istruttore Direttivo Sociale, categoria D, ai fini della partecipazione alla 
selezione indetta dal Comune di Macomer; 

2. Di concedere alla dipendente dott.ssa Debora Melis il nulla osta preventivo alla mobilità 
volontaria in uscita al Comune di Macomer, finalizzato alla partecipazione del concorso per 
mobilità esterna ai sensi dell'art.30 del D.Lvo 165/2001; 

3. Di dare atto che si procederà con successivo provvedimento alla concessione dell'autorizzazione 
definitiva alla mobilità in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto o di diritto; 

4. Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, 
stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 
Letto, firmato e sottoscritto, 

 
Il Sindaco 

firmato digitalmente 
LAMPIS ANDREA 

 
Il Segretario Comunale 

firmato digitalmente 
Dott. LOI SIMONE PIETRO 

 

 

 

 

 
 


